0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

16 марта 2017 года №80/5

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 07 марта 2017 года № 01-10-58/17 Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2017 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Егорову А.С.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                                      А.С.Егорова

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов
муниципального округа Ярославский
                                                                                               от 16 марта 2017 года №80/5
Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 2 квартал 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственный

	1.
	Тематическая программа «День здоровья» для детей из многодетных семей
	08.04.2017

15.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков, д.12
	100
	РОО БОМОМС «Лось»

	2.
	Музыкально-поэтический вечер, посвящённый Дню семьи
	13.05.2017

16.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков, д.12
	50
	РОО БОМОМС «Лось»

	3.
	«Игры в лесу» развлекательная программа для детей
	03.06.2017

15.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков, д.12
	50
	РОО БОМОМС «Лось»

	4.
	Спортивные соревнования среди спортсменов, посвящённые Дню Космонавтики
	15.04.2017

15.00

	САЦ «Гармония»

ул. Дудинка 2, к. 2

	20
	САЦ «Гармония»

	5.
	Состязания и показательные выступления, посвящённые Дню Победы
	09.05.2017

15.00

	САЦ «Гармония» ул. Дудинка 2, к. 2

	30

	САЦ «Гармония»

	6.
	Соревнования по силовому жиму, посвящённые Международному Дню защиты детей
	03.06.2017

15.00

	САЦ «Гармония» ул. Дудинка 2, к. 2

	50

	САЦ «Гармония»

	7.
	 Лекций с элементами тренинга «Эффективное общение», «Безопасный мегаполис», «Профилактика интернетзависимости» (3 мероприятия)
	1 – 7 апреля

согласно расписанию
	ГБОУ Лицей №1537 ул. Ротерта д.5, ГБОУ «Школа № 760 им. А.П. Маресьева» Ярославское шоссе д.147, ГБОУ «Гимназия №1577» Ярославское шоссе д.8 к.7
	180
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	8.
	Мастер-класс от арт-студии «Золотой слон» «Забавный клоун», посвящённый Дню смеха
	01.04.2017 13.00
	ГБУ СДЦ «Виктория», Ярославское ш., д. 119
	40
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	9.
	Районные соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады по месту жительства «Московский двор - спортивный двор»
	03.04.2017

18.00
	СП № 752 ГОУ «Гимназия №1577», Ярославское ш.
д.8, к.7
	40
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	10.
	Открытый урок в студии раннего развития «Улыбка»
	04.04.2017 17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория», Ярославское ш, д. 119
	15
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	11.
	Соревнования по футболу среди школ Ярославского района (нач. кл.)
	03.04.2017

15.00
	ГБОУ Школа
№ 1374

ул. Федоскинская д. 4
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	12.
	Танцевальный марафон «Star teen», посвященный Международному дню здоровья
	07.04.2017 15.00
	КСТ

Хибинский пр. д.10

	230
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	13.
	Районный этап межокружной Спартакиады среди пенсионеров
по комбинированной эстафете
	08.04.2017

13.00
	Спортивная площадка

 ул. Палехская д.7
	15
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	14.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Спорт для всех» по легкой атлетике (кросс)
	08.04.2017 11.00
	Спортивная площадка
ул. Палехская д.7
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	15.
	Районный этап межокружной Спартакиады среди пенсионеров по легкой атлетике (Кросс)
	08.04.2017 12.00
	Спортивная площадка

 ул. Палехская д.7
	15
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	16.
	Районный этап межокружной Спартакиады среди пенсионеров по стрельбе
	08.04.2017  14.30
	По согласованию
	15
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	17.
	Спортивный парад «Веселые старты» среди дошкольных образовательных учреждений, посвященные Дню Здоровья
	10.04.2017 11.00
	СК «Лесной» Ярославское ш. д.120/2
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	18.
	Фестиваль журналистики «Юная пресса» совместно в историко-патриотическим клубом «Яромир»
	10.04.2017 15.00
	ГБПОУ
г. Москвы МИПК им. И. Фёдорова

Ярославское ш д. 5
	80
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	19.
	Лекция с элементами викторины «Первый полет», посвященная
Дню космонавтики
	12.04.2017 13.00
	СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577», Ярославское ш.
д.8, к.7
	75
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	20.
	Мастер-класс «Пластилиновая планета», посвящённый Дню космонавтики
	12.04.2017 13.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

ул. Вешних вод, д.2,
к. 1.
	40
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	21.
	Районные соревнования по мини-футболу посвященные
Дню космонавтики
	12.04.2017 15.00
	СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577», Ярославское ш. д.8, к.7
	40
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	22.
	Соревнования «Эстафета олимпийцев» среди школ Ярославского района
	14.04.2017 15.00
	ГБОУ Школа
№ 1374

 ул. Федоскинская д. 4
	60
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	23.
	Открытие велосезона
Велоквест «Серебряная спица»
	15.04.2017 12.00
	ГБУ СДЦ «Виктория», Ярославское ш. д.118, к. 3
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

ГБУ г. Москвы ЦФКиС СВАО

	24.
	Интерактивная программа «Пасхальные хлопоты»
	15.04.2017

12.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»
ул. Вешних Вод д.2. к.1
	95
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	25.
	Открытый урок от клуба стендового моделирования «ВИСМ»
	19.04.2017

16.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»
ул. Вешних Вод д.2. к.1
	35
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	26.
	Фестиваль скандинавской ходьбы для лиц старшего и пожилого возраста. Открытие летнего спортивно-оздоровительного сезона
	21.04.2017 11.00
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» ул. Палехская, д.14
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	27.
	Открытый урок в историко-патриотическом клубе «Яромир»
	21.04.2017 15.00
	ГБОУ г. Москвы «Школа им. А.П. Маресьева №760», СП №1137

ул. Лосевская, д. 9
	30
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	28.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Всей семьей за здоровьем» среди семейных команд
«Туристический слет»
	22.04.2017 12.00
	ГБПОУ
г. Москвы «Колледж современных технологий имени Героя Советского Союза М.Ф. Панова», Хибинский пр-д, д. 10
	80
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	29.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Спорт для всех»  по футболу
	24.04.2017

18.00
	СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577», Ярославское ш. д.8, к.7
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	30.
	Экологический квест «Войди в зеленый мир»
	27.04.2017 15.00
	ГБПОУ г. Москвы МИПК им. И. Фёдорова, Ярославское ш. д. 5
	140
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	31.
	Фитнес-зарядка «Делай раз!», посвященная празднованию Дня весны и труда
	02.05.2017 15.00
	Хибинский пр-д.,10
ГБПОУ г. Москвы «КСТ»
	25
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	32.
	Молодежная акция
«Весна шагает по Москве», посвященная Дню Весны и Труда
	02.05.2017

16.00
	Хибинский пр-д., 10

ГБПОУ г. Москвы «КСТ»
	150
	ГБУ СДЦ «Виктория»

.

	33.
	Мастер-класс по оригами «Журавлик надежды» для подростков, состоящих на учёте в КДН и ЗП
	03.05.2017

16.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д. 118 к. 3
	25
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	34.
	Соревнования по мини-гольфу для жителей Ярославского района, посвящённые Дню Победы
	04.05.2017

18.00
	СК «Ростокинский аквидук»
ул. Бажова, д.2
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	35.
	Районные соревнования по волейболу посвященные «Дню Победы»
	04.05.2017 19.00 – 20.30
	Спортивная площадка, Ярославское ш. 8. к.7
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	36.
	Спортивный праздник посвященный «Дню Победы» (соревнования среди школ Ярославского района)

	05.05.2017

15.00
	ГБОУ школа
№ 1374, ул. Федоскинская д. 4
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	37.
	Вечер памяти и примирения жертв второй мировой войны «Сквозь строки памяти»

	05.05.2017 18.00
	ОКЦ ул. Проходчиков
д. 12
	85
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	38.
	Праздничный концерт «Майский вальс», посвященный
Дню Победы
	09.05.2017 16.00
	Аллея Гипермаркет «Наш» Ярославское ш. д. 54
	500
	ГБУ СДЦ «Виктория»

ДЮ УКС "Динамика"

РОО БОМОМС «Лось»

САЦ «Гармония», СК «Ярославский»

АНО СК «Ярославский»

	39.
	Открытый урок по детскому фитнесу
	17.05.2017

16.00
	ул. Вешних вод д.2, к.1
	60
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	40.
	Лекторий «Слово народное», посвященный
Дню славянской письменности и культуры
	24.05.2017

15.00
	ОКЦ ул. Проходчиков
д. 12
	85
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	41.
	Литературно-поэтическое чаепитие, посвященное Дню библиотек и Дню соседа
«По соседству в библиотекой»
	26.05.2017
15.00
	Библиотека № 59 Ярославское ш. д.117

	80
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	42.
	Молодежная акция, посвященная пропаганде здорового образа жизни «Дыши свободно»
	31.05.2017
16.00
	МГСУ

Ярославское ш. д. 26
	125
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	43.
	Спортивный праздник
«Город детства», посвященный
Дню защиты детей
	01.06.2017
16.00
	ГБУ СДЦ «Виктория», Ярославское ш. д.118, к. 3
(дворовая территория)
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

ДЮ УКС "Динамика"

РОО БОМОМС «Лось»

САЦ «Гармония», СК «Ярославский»

АНО СК «Ярославский»

	44.
	Межнациональный турнир по футболу «Летний сезон»
	05.06.2017

15.00
	ГБОУ Школа
№ 1374, ул. Федоскинская д. 4
	50
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	45.
	Серия мероприятий: Open-air акция «Я люблю лето!»
	07.06.2017

13.00
	Аллея гипермаркета «Наш»

Ярославское ш., д. 54
	265
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	46.
	Серия мероприятий: Open-air акция «Я люблю лето!»
	08.06.2017 13.00
	ГБОУ г. Москвы «Гимназия 1577»,

Ярославское ш., д. 8, к. 7
(дворовая территория)
	215
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	47.
	Серия мероприятий: Open-air акция «Я люблю лето!»
	09.06.2017

13.00
	ГБОУ г. Москвы "Школа № 760 имени А.П. Маресьева" Школьное отделение №3 "Школа 1137"
ул. Лосевская, д. 9
	105
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	48.
	Праздник двора «Да здравствует лето!»
	13.06.2017

12.00
	Ярославское ш., д. 125
	150
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	49.
	Интеллектуальная игра «Я люблю Россию», посвященная Дню России
	14.06.2017 17.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков
д. 12
	75
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	50.
	Мастер-класс по созданию скворечника от арт-студии «Золотой слон» «Твори добро!»
	15.06.2017

14.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

ул. Вешних вод, д. 2, к.2
	65
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	51.
	Районные соревнования по стритболу
	20.06.2017

19.00
	Спортивная площадка, Ярославское ш. 8,

 к.7
	20
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	52.
	Вечер памяти и скорби
«Ваш подвиг будет жить в веках»
	22.06.2017 17.00
	ОКЦ

ул. Проходчиков,
д. 12
	80
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	53.
	Велоквест
«Молодежный ветер», посвященное Дню молодежи
	25.06.2017
	Ярославское ш д. 118, к. 3
(дворовая зона)
	80
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	54.
	Молодежная акция
«Здоровым быть модно», посвященная Дню борьбы с наркобизнесом
	26.06.2017 15.00
	ул. Лосевская (платформа «Лось»)
	100
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	55.
	Праздник рисунка на асфальте

«Лето-это маленькая жизнь»
	30.06.2017

13.00
	по согласованию
	190
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	56.
	Флэшмоб в МФК "Ханой-Москва"
	апрель
	МФК "Ханой-Москва"
	50
	МФК "Ханой-Москва", ДЮ УКС "Динамика"

	57.
	Участие в фестивале ТЦ "Золотой Вавилон Отрадное"
	май
	ТЦ "Золотой Вавилон Отрадное"

 ул. Декабристов
	50
	ТЦ "Золотой Вавилон Отрадное"

	58.
	Отчетный урок музыкального кружка
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика" Ярославское ш, д. 130, к. 2
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	59.
	Мероприятие "Здравствуй, лето"
	июнь 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	30
	ДЮ УКС "Динамика"

	60.
	Районное мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	июнь 2017
	ОКЦ
ул. Проходчиков, д.12
	100
	ДЮ УКС "Динамика", БОМОМС "Лось"

	61.
	Открытый урок секции Аэробика
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	62.
	Мастер-класс по дыхательной гимнастике
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	63.
	Открытый урок секции каратэ
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	64.
	Мероприятие "Летние каникулы" Секция  Детский фитнес

	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	65.
	Аттестация по каратэ
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	66.
	Открытый урок Восточные танцы
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	67.
	Открытый урок по йоге
	май 2017
	ДЮ УКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, к. 2
	15
	ДЮ УКС "Динамика"

	68.
	Проведение просветительских лекций, мастер-классов, конкурсов рисунков среди школьников, показательные уроки по  аквариумистике
	апрель, май. июнь 2017
	НП «Аквариумный мир» Ярославское ш, д. 22, к. 2
	100
	НП «Аквариумный мир»

	69.
	Аттестационные экзамены по каратэ и секции смешанных единоборств среди воспитанников клуба
	апрель 2017
	АНО СК «Ярославский»

ул. Холмогорская, д.2, к.2, стр. 2

	50

	АНО СК «Ярославский»

	70.
	День открытых дверей. Запись в кружки и секции на 2017-2018 учебный год. Проведение мастер-классов и показательных выступлений
	апрель 2017
	АНО СК «Ярославский»

ул. Холмогорская, д.2, к.2, стр. 2

	30

	АНО СК «Ярославский»

	71.
	Консультации  психолога для родителей
	апрель, май, июнь 2017
	АНО СК «Ярославский»

ул. Холмогорская, д.2, к.2, стр. 2
	100
	АНО СК «Ярославский»

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал

2017 года

2

3

4

5

6

7

6